PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2896 от 31.07.2008 г.
О ликвидации Сургутского

городского муниципального

унитарного предприятия «Эксперт»

В соответствии со ст.61 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                            и муниципальных унитарных предприятиях» (с изменениями от 01.12.2007), решением городской Думы от 28.12.2005 № 552-III ГД «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений и муниципальных автономных                    учреждений, об участии городского округа в создании хозяйственных обществ» (с изменениями от 29.02.2008 № 352-IV ДГ), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации                     города» (с изменениями от 20.11.2007 № 2505), от 11.03.2008 № 570                                          «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 23.06.2008 № 1700):
1. Ликвидировать Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Эксперт».

2. Утвердить мероприятия по ликвидации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» согласно приложению 1.

3. Назначить ликвидационную комиссию для выполнения мероприятий по ликвидации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» в составе согласно приложению 2.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города                                                                            Р.И. Марков

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Мероприятия

по ликвидации Сургутского городского

муниципального унитарного предприятия  «Эксперт»

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

за выполнение
	Срок

выполнения

	1
	Передать печати и штампы, подлинники регистрационных документов Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» в департамент имущественных и земельных отношений
	Коровина М.Г.

Поляк И.В.

Борисова Н.Л.

Пашкова Н.Н.
	в день издания

настоящего

постановления

	2
	Опубликовать в средствах массовой информации сообщение о принятии решения о ликвидации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт», порядке и сроках заявления требований кредиторами
	Борисова Н.Л.

Поляк И.В.
	не позднее трех дней с момента издания настоящего постановления

	3
	Предупредить персонально под расписку директора и работников Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия
	Борисова Н.Л.

Чевягина Т.А.
	в сроки, установленные трудовым законодательством

	4
	Уведомить письменно Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, внебюджетные фонды о ликвидации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт»
	Пашкова Н.Н.
	не позднее трех дней с момента

издания настоящего постановления

	5
	Уведомить письменно банки о ликвидации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» и закрытии их расчетных счетов
	Поляк И.В.

	не позднее трех дней с момента

издания настоящего постановления

	6
	Произвести сверку по уплате налогов и сборов с Инспекцией Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры и внебюджетными фондами
	Пашкова Н.Н.
	в сроки, установленные законодательством

	7
	Уведомить письменно кредиторов и дебиторов Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» о ликвидации предприятия, актами оформить сверку кредиторской и дебиторской задолженности
	Поляк И.В.

Пашкова Н.Н.
	не ранее двух меся-цев с момента опубликования информации о ликвидации предприятия в средствах массовой информации

	8
	Провести инвентаризацию основных средств Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт»
	Шишкин М.Ю.

Поляк И.В.

Борисова Н.Л.

Пашкова Н.Н.
	не позднее трех

недель с момента издания настоящего постановления

	9
	Передать на баланс департамента имущественных и земельных отношений имущество, находящееся на балансе Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт»
	Борисова Н.Л.

Пашкова Н.Н.
	после проведения инвентаризации

	10
	Представить в департамент имущественных и земельных отношений   расчеты:

- по выплате выходного пособия и средней заработной платы работникам, увольняемым в связи с ликвидацией предприятия;

- по выплате льгот и гарантий, предусмотренных коллективным договором и действующим законодательством, в отношении работников, находящихся в декретном отпуске, и уволенных в связи с выходом на пенсию по возрасту
	Борисова Н.Л.

Пашкова Н.Н.
	в сроки, установленные законодательством

	11
	Подготовить промежуточный ликвидационный баланс
	Пашкова Н.Н.
	в сроки, установленные законодательством

	12
	Произвести начисление и выплату компенсаций, расчет и выдачу трудовых книжек увольняемым работникам
	Борисова Н.Л.

Пашкова Н.Н.
	в сроки, установленные трудовым законодательством

	13
	Передать документацию по личному составу на государственное хранение в городской архив
	Борисова Н.Л.
	в установленном

порядке

	14
	Представить в департамент имущественных и земельных отношений   свидетельство Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт»
	Борисова Н.Л.

Пашкова Н.Н.
	в установленном порядке

	15
	Вывести Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Эксперт» из реестра муниципальных предприятий на основании уведомления о снятии с учета в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Поляк И.В.
	в установленном порядке

	16
	Представить в Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» сведения о высвобождаемых работниках Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт» в установленном законодательством порядке
	Борисова Н.Л.
	в сроки, установленные трудовым законодательством

Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Состав

ликвидационной комиссии для выполнения мероприятий

по ликвидации Сургутского городского муниципального

унитарного предприятия «Эксперт»

	Коровина

Марина Германовна
	-
	начальник управления экономического анализа

и бухгалтерского учета департамента имущественных и земельных отношений, председатель ликвидационной комиссии

	Шишкин

Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела по управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отношений, заместитель председателя                ликвидационной комиссии

	члены ликвидационной комиссии:

	Борисова

Надежда Леонтьевна
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт»

	Денисова

Елена Пантелеевна
	-
	заместитель главного бухгалтера отдела бухгалтерского учета и отчетности департамента архитектуры и градостроительства

	Пашкова

Надежда Николаевна
	-
	главный бухгалтер Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Эксперт»

	Поляк

Инна Викторовна
	-
	главный специалист отдела реестра и финансового мониторинга департамента имущественных и земельных отношений